Et habebat in dextera sua septem stellas. Quid sint A septem stellæ, ipse angelus aperit in sequentibus, dicens: Septem (inquit) stellæ angeli sunt septem Ecclesiarum. Hoc ipsum etiam et superius comprehendit in candelabris septem, id est universalem Ecclesiam, sive omnes doctores. Quod enim singulis angelis dicitur ad universos utique refertur. Hoc quippe Dominus manifestat, qui cum de singulis angelis dicit: Angelo illius Ecclesiæ scribe, in fine ita concludit: *Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat ecclesiis* (Apoc. 11). Stellæ enim in nocte lucent, similiter et candelabra; atque ideo non inconvenienter persona Ecclesiæ in his verbis exprimitur, maxime vero doctorum, qui in nocte hujus sæculi lucent verbo et opere, aliisque exemplum sanctitatis et luminis ostendunt, quibus utique Dominus dicit: *Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videntes opera vestra bona, glorificent Patrem vestrum qui in cælis est* (Matth. v). Dextera autem Christi, in hoc loco intelligitur summa beatitudo et prosperitas futura vitæ, quæ nunc manet in spe, tunc autem erit in re. In hac dextera jam sancti consistent, quia in Dei prædestinatione jam certum manet, qui sint in dextera collocandi, quando agni separabuntur ab hædis, nequaquam pars sinistra erit, quia infelicitas vel adversitas nulla eos nocebit, quibus et dicturus est: *Venite, benedicti, Patris mei* (Matth. xxiii) et cætera. De hac dextera Dominus per Prophetam Ecclesiæ dicit: *Ne timeas, quoniam auxiliatus sum tui, et suscipiet te dextera Justorum mei* (Joan. xli). *Et de ore ejus gladius utraque parte acutus exibat.* Gladius utrinque acutus, Scriptura Veteris ac Novi Testamenti intelligitur; hinc Paulus dicit: *Et gladius spiritus, quod est verbum Dei* (Ephes. vi). Qui gladius de ore ejus procedit, juxta quod ipse Dominus dicit: *Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei* (Matth. iv). Utraque autem parte acutus dicitur, quia videlicet hinc culpas operis, illinc resecat peccata cogitationis; Vetus enim Testamentum dicit: *Non occides; non furaberis* (Exod. xx; Deut. v): Novum vero (Matth. v): *Qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio; et: Qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam mæchatus est eam in corde suo.* Vocatur etiam sermo Dei gladius utraque parte acutus, quia dividit bonos a malis. Unde ipse Dominus dicit: *Non veni pacem mittere, sed gladium* (Matth. x). *Veni enim separare patrem adversus filium, et filiam adversus matrem suam,* et cætera. Vel certe ideo gladius bis acutus vocatur, quia et imperfectos secundum litteram exteriori informat, et perfectos juxta mysticum intellectum interiori erudit. Audit enim simplex quisque ibi: Non adulterabis; non occides, et cætera, et ponit in animo suo hæc custodire; dum autem hæc facit, abscedit se per Dei verbum a carnalibus delectationibus, ut hæc divini verbi custodiendo præcepta possit salvus fieri. Sapientior quoque considerat altiora mysteria, cum audit: *In principio erat Verbum* (Joan. 1), et cætera. Quibus sublevatus, nihil in hoc mundo ambit, quia desiderat jam frui ejus